ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2022 г. № 58
Москва

fO присуждении премии имени
В.Г. Хлопина 2022 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
химии и наук о материалах)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени ВТ. Хлопина 2022 года в размере 200 000

(двухсот тысяч) рублей члену-корреспонденту РАН Колотову Владимиру

Пантелеймоновичу за цикл работ «Теоретические и экспериментальные

решения в гамма-спектрометрии, активационном анализе для целей

радиохимии и разработки радиоэкологически безопасных конструкционных

материалов для ядерной энергетики».

Президент РАН
академик РА

Д.В. Бисикало

СЕКРЕТАРИАТ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

И.о. главного^
президиума Р
член-корреспонд